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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem této práce je navrhnout marketingovou kampaň pro e-shop společnosti GoAdvanced.

2. Výzkumné metody:

Teoretická část této práce byla vypracována na základě literární rešerše s využitím relevantních českých

i zahraničních zdrojů. V praktické části byl proveden polostrukturovaný rozhovor s majitelem společnosti. Dále

byl zpracován marketingový mix, jako podpůrná metoda k následující tvorbě internetové marketingové kampaně

na platformách Google Ads a Sklik. Marketingové kampaně byly zpracovanány celkem čtyři, a to vyhledávací

a nákupní na Google Ads a vyhledávací a produktové na Sklik. Tyto metody sloužily k následnému návrhu

doporučení pro společnost Go.Advanced.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výsledkem návrhu marketingové kampaně je doporučení segmentu zákazníků, kteří preferují kvalitu a nakupují

tejpy online, dále návrh positioningu. Společnost by se zároveň měla zaujímat o pozici stavějící na kvalitě,

srozumitelnosti a péči o zákazníky. Dále byl definován marketingový mix společnosti. Na základě cílů určených

majitelem v rozhovoru, byla vytvořena výkonnostní marketingová kampaň obsahující vyhledávací a produktové

kampaně v reklamních sítích Google Ads a Sklik. Tyto kampaně následně byly vyhodnoceny na základě

očekávání jejich přínosu. Výsledkem jsou čtyři reklamní kampaně - Vyhledávací, Google Ads; Nákupní, Google

Ads; Vyhledávací, Sklik a Produktová, Sklik. Z těchto kampaní by byla pouze Vyhledávací kampaň v systému

Sklik zisková, ostatní kampaně by vytvářely ztrátu. Na základě těchto zjištění byly vypracovány doporučení,

které zahrnují zvýšení konverzního poměru a navýšení zisku pomocí zvětšení hodnoty průměrné objednávky či

snížením nákladů. Tato doporučení obsahují konkrétní hodnoty, které by byly potřebné k dosažení ziskovosti.

4. Závěry a doporučení:

Na základě vyhodnocení návrhu reklamní kampaně bylo zjištěno, že ze čtyř reklamních kampaní by za dané

situace byla zisková pouze jedna, a to pouze v řádech jednotek korun. Vzhledem k tomu, že do výsledku reklamní

kampaně zasahuje několik proměnných, bylo doporučeno vést zákazníky k větším nákupům, zvýšit zisk na

jednom prodaném produktu pomocí snížení nákladu či zvýšit konverzní poměr pomocí úpravy e-shopu,

přivádění relevantnější návštěvnosti či pomocí budování brandu.
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SUMMARY

1. Main objective:

The goal of this thesis is to provide a proposal for the marketing campaign to the company GoAdvanced.

2. Research methods:

The theoretical part of this thesis was written based on literary research using czech and foreign sources. In the

practical part, there was made a semi-structured interview with the founder of the company. Furthermore, a

marketing mix was developed as a support method for the subsequent creation of an internet marketing campaign

on the Google Ads and Sklik platforms. Four marketing campaigns were processed, namely, search and shopping

on Google Ads and search and product on Sklik. These methods were used for the subsequent drafting of

recommendations for GoAdvanced.

3. Result of research:

The result of the marketing campaign's design is the recommendation of the segment of customers who prefer

quality and buy tapes online, as well as the proposal of positioning; the company should occupy a position based

on quality, comprehensibility, and customer care. Furthermore, the company's marketing mix was defined. Based

on the owner's goals in the interview, a performance marketing campaign was created containing search and

product campaigns on the Google Ads and Sklik ad networks. These campaigns were then evaluated based on

their expected benefits. The result is four advertising campaigns - Search, Google Ads, Shopping, Google Ads,

Search, Sklik, and Product, Sklik. Of these campaigns, only the Sklik Search campaign would be profitable;

other campaigns would be lost. Based on these findings, recommendations were developed that include

increasing the conversion rate and increasing profits by increasing the average order's value or reducing costs.

These recommendations contain specific values that would be needed to achieve profitability.

4. Conclusions and recommendation:

Based on the evaluation of the advertising campaign's design, it was found that out of four advertising campaigns,

only one would be profitable in a given situation, and only in the order of crowns. Because several variables

affect the result of the advertising campaign, it was recommended to lead customers to larger purchases, increase

profits on one product sold by reducing costs or increase conversion rates by adjusting e-shop, bringing more

relevant traffic, or building a brand.
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1 Úvod

S rozvojem technologií rozvíjí se i další obory stejně jako lidstvo samotné, čímž některé jistoty

mizí a bývají vyměněny za nové. Nicméně jistotou, která přetrvává je, že v podnikatelském

světě kapitalistického prostředí bude vždy potřeba dostávat informace o produktech

k potencionálním zákazníkům, kteří by právě o tyto produkty mohli mít zájem.

Dobrý marketing může rozhodnout o úspěchu společnost či nikoliv. Student byl osloven

ze strany majitele společnosti GoAdvanced se žádostí o pomoc s vypracováním marketingové

kampaně, která by byla vytvořena při spuštění e-shopu.

Obor marketingu je velice obsáhlý a dokáže pojmout velmi široké spektrum činností a znalostí.

Navzdory tomu je však marketing nejčastěji vnímán jako reklama, což ovšem představuje

pouze část marketingového mixu 4P. Marketing jako takový ve firmě ovlivňuje cenu produktu,

jakým způsobem je produkt prezentován, komu je prezentován, kdy a také kde. Marketing

ovšem nekončí to pouze u produktu. Marketing se promítá do balení produktu, zákaznické

podpory nebo třeba také personálního oddělení a firemní kultury. Například je vnímání

zákazníka ovlivněno, pokud mu přijde balíček krásně zabalen, s ručně psaným vzkazem

s poděkováním za nákup, odkazem na sociální sítě a podobně.

Dalo by se říci, že marketing se snaží ovlivňovat vnímání, přemýšlení a rozhodování a je jedno,

jestli jde o rozhodování nad firmou či produktem, nebo rozhodování nad tím, zda způsob

prezentace daného člověka je přijata kladně či záporně. Toto ovlivňování se dostává

k zákazníkovi v podobě informací, které mohou mít spoustu podob a forem, ve kterých

se mohou k zákazníkovi dostat - jako reklama v televizi, leták v prodejně, či doporučení

od známého. Jednou z těchto možností, která je v 21. století stále více a více využívaná je online

prostředí a platformy, které umožňují nakupovat reklamy, které jsou dále servírovány

potencionálním zákazníkům. Na marketing se dá nahlížet jako pomoc při řešení problému.

Marketing je velice komplexní obor a samotné marketingové kampaně jsou plynule navazující

části na podnikatelský plán, marketingovou strategii a ideálně odborný výzkum. Proto byl

v rámci této práce proveden strukturovaný rozhovor s majitelem společnosti, na základě, něhož

byla vypracována základní marketingová strategie, na kterou dále byla vypracována

marketingová kampaň.

Cílem bakalářské práce je navrhnout marketingovou kampaň pro e-shop společnosti

GoAdvanced. Pro vypracování návrhu kampaně je definována marketingová strategie týkající

se segmentace trhu, zacílení určitého segmentu a určení pozice. Je navrhnuta strategie

pro způsob, kterým chce společnost GoAdvanced působit na své zákazníky i směrem

ke konkurenci. V práci je zpracován marketingový mix, na který navazuje vypracování

samotné marketingové kampaně. Díky tomu, že společnost GoAdvanced je před spuštěním e-

shopu, je stanoven cíl k oslovení zákazníků, kteří dané produkty již vyhledávají a chtějí

je koupit. Nástroje pro marketingovou kampaň pracují především se systémy Google Ads

a Sklik s využitím textových reklamních inzerátů a také produktových reklam. Oba tyto

reklamní formáty je možné využívat jako kanály výkonnostní. Marketingová kampaň může být

popsána jako výkonová, vzhledem ke své cílové skupině a k cíli samotnému.

V teoretické části této práce je představen a definován marketing, a jeho části, které plynule

přechází od základů marketingové strategie a marketingového mixu až k popisu online

marketingu. Na online marketing navazuje rozbor reklamních systémů, které jsou využity pro

samotný návrh marketingové kampaně.
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Praktická část je vypracována na základě informací poskytnutých majitelem společnosti a cílů,

jichž chce společnost dosáhnout. V úvodu je představena samotná společnost GoAdvanced,

dále pak část věnující se marketingové strategii, ve které je vypracována základní segmentace

trhu, zacílen konkrétní segment a k němu určena pozice, jakou značka zaujímá vůči segmentu

a konkurenci. Dále práce obsahuje zpracování marketingového mixu, od kterého se dále odvíjí

již samotný návrh marketingové kampaně. Návrh se skládá ze dvou kampaní v reklamní

[…]


Termín rozhovoru: 2.3.2020

Q: „Na co se Vaše společnost bude zaměřovat?“

A: „Půjde o e-shop zaměřený na prodej tejpů a tejpovacích pásek a později na edukaci ohledně

jejich používání, jelikož dokáží skutečně pomoci a není tak těžké si je aplikovat. Sám chodím

k fyzioterapeutovi a tam mě právě tenhle nápad napadl. Dokonce jsem se se svým terapeutem

poradil, co zákazníci oceňují a jak si vybírá tejpy on sám. Poté jsem už jen vypracoval

podnikatelský plán, našel dodavatele a tak dále. Rozhodl jsem se založit e-shop.“

Q: „Kdy plánujete spouštět e-shop?“

A: „Ještě záleží, ale vypadá to na první polovinu 2021.“

Q: „Odkud budete dovážet zboží, od jaké značky?“

A: „Tejpy budeme dovážet od výrobců z Číny, nicméně vše bude probíhat pod vlastní značkou

GoAdvanced.“

Q: „Kolik tedy bude výrobků, jaké a jaká bude cena?“

A: „Nejdříve půjde o dva typy tejpů, samozřejmostí jsou různé barvy a motivy. Hlavní rozdíl

je ale v použitým materiálu. Tejpy z umělého hedvábí a bavlny. Cena bude ze začátku pro oba

produkty stejná, 229 Kč.“

Q: „Jak bude probíhat logistika?

A: „Našel jsem si sklady, které vše zařídí. Zásilka přijde k nim z Číny a oni obstarají ostatní.

Přijde objednávka, oni ji vyplní.“

Q: „Plánujete nějaký další způsob distribuce?“

A: „Pouze e-shop.“

Q: „Kdo je Váš zákazník?“

A: „Nejčastěji sportovci, ale není to nutně pravda. Tejpy mohou používat lidé, co mají problém

se spánkem, jelikož tejp se dá umístit na spánek a zlepšuje průtok krve, ale to už je hodně

specifické, stejně jako například bolest hlavy, tam jde o stejný princip. Lidé co pracují v

kancelářích, těhotné ženy, tejpy pomáhají i při menstruačních bolestech.“

Q: „Co je hlavní konkurenční výhoda?“

A: „Určitě výdrž a kvalita, na té jsme se snažili nejvíce zapracovat. Tejpy se dají nosit do

bazénu, do sauny. Nevyvolávají alergické reakce.“

Q: „Čeho chcete marketingovou kampaní dosáhnout? A kolik chcete do marketingu

investovat?“

A: „V první řadě očekávám návratnost od peněz, které dám do marketingu. Chci, aby kampaň

oslovila v prvé řadě lidi, kteří tejpy vyhledávají a chtějí je koupit. Investice bude okolo 21 000

Kč měsíčně.“

VI

Q: „Jestli to není moc troufalé, jaký je přibližně zisk na jednom tejpu?“

A: „Průměrně jsem počítal okolo 95 Kč, ale může se to ještě měnit.“

Q: „Poslední otázka, máte představu ohledně nákupního chování? Respektive kolik kusů lidé

mohou průměrně nakupovat.“

A: „Toto uvidíme až příští rok při spuštění, ale třeba 1 až 2 tejpy na ozkoušení při prvním

nákupu.“

Příloha 6

Obrázek 4 Struktura účtu Google Ads a Sklik

Zdroj: Google Ads (2020), Sklik (2020)
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Příloha 7

Obrázek 5 Úrovně produktu, teoreticky

Zdroj: Jakubíková (2013, s. 1003-1021)
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Příloha 8

Obrázek 6 Cenotvorba - vnitřní a vnější faktory

Zdroj: Kotler et al (2007, s. 750)
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Příloha 9

Tabulka 13 Shody klíčových slov

Typ shody Speciální

symbol

Příklad

klíčového slova

Reklamy, které se mohou zobrazovat

Volná shoda žádný dámské

klobouky

Blízké varianty, související výrazy a další

relevantní varianty.

Modifikátor

volné shody

+klíčové

slovo

+dámské

+klobouky

Výraz, či jeho blízká varianta, označený

znamínkem + se vždy musí v inzerátu objevit,

v libovolném pořadí.

Frázová

shoda

"klíčové

slovo"

"dámské

klobouky"

Shody s určitým souslovím, či s blízkými

variantami, a další slova před ním či po

něm. Blízké varianty zahrnují výrazy se

stejným významem.

Přesná shoda [klíčové

slovo]

[dámské

klobouky]

Přesné shody s určitým výrazem a blízkými

variantami se stejným významem.

Zdroj: Google Ads (2020)
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Příloha 10

Tabulka 14 Nákupní cyklus

Nákupní cyklus Příklad

Uvědomění si potřeby obecné dotazy jako "fotoaparáty"

Zjišťování informací informační dotazy jako "jak vybrat fotoaparát"

Učení se o produktu konkrétnější dotazy jako "digitální zrcadlovky",

"širokoúhle digitální kompakty" nebo "recenze zrcadlovek

Canon"

Nakupování specifické dotazy jako "digitální fotoaparáty Canon eos

series" nebo „Nikon D300s“

Konečná koupě dotazy obsahují slovo cena nebo kde koupit například

"Nikon D300s prodej"

Retence související dotazy, zákazníci hledají doplňky k

zakoupeným produktům či manuály

Zdroj: Větrovská (2018)
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Příloha 11

Obrázek 7 Příklad tvorby reklamní sestavy, Google Ads

Zdroj: Google Ads (2020)
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Příloha 12

Obrázek 8 Příklad tvorby reklamy pro Vyhledávací kampaň, druhá varianta

Zdroj: Google Ads (2020)
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Příloha 13

Obrázek 9 Tvorba reklamní sestavy Sklik, příklad

Zdroj: Sklik (2020)
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Příloha 14

Obrázek 10 Příklad tvorby reklamy, Sklik

Zdroj: Sklik (2020)
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