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Další hodnocení:
Propracovaná metodika včetně postupu tvorby a měření kampaní. Práce svědčící o zájmu a znalosti autora o
problematiku on-line reklamy. Ačkoliv navržené kampaně negenerovaly zisk, byla na základě výsledků odvozena
konkrétní doporučení, která by mohla účinnost kampaní zvýšit a byla doporučen typ kampaně, kde by toho bylo
možné dosáhnout snáze než u jiných typů kampaní. výtky: Poměrně obecný začátek teoretické části. Cíl práce by
měl být jen v Úvodu práce

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak perspektivní vidíte možnost zapojit do komunikace firmy sociální sítě, influencery?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak při měření počtů zobrazení reklamy ošetřuje poskytovatel, aby se nepočítala zobrazení vyvolaná automatickým
provozem internetu (např. roboty)?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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